



平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年11月12日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東
 コード番号 3068 URL http://www.wdi.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704
 四半期報告書提出予定日 平成26年11月14日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	11,446	16.4	336	60.4	330	43.1	87	△11.0
26年3月期第2四半期	9,836	14.3	209	42.5	231	309.9	97	ー

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 162百万円 (△23.6%) 26年3月期第2四半期 212百万円 (922.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	13.75	ー
26年3月期第2四半期	15.45	ー

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第2四半期	9,974	1,778	15.3	241.09
26年3月期	8,872	1,674	17.1	239.01

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 1,526百万円 26年3月期 1,513百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	ー	0.00	ー	6.00	6.00
27年3月期	ー	0.00			
27年3月期(予想)			ー	6.00	6.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,500	10.9	800	57.3	750	43.0	200	80.5	31.59

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、四半期決算短信（添付資料）3ページの「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期2Q	6,331,920株	26年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	27年3月期2Q	410株	26年3月期	410株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期2Q	6,331,510株	26年3月期2Q	6,331,510株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）3ページの「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済対策等を背景に企業収益や雇用環境が改善したものの、消費増税に伴う駆け込み需要の反動減や天候不順の影響により、個人消費の回復は限定的なものとなり、景気の足踏み状態が継続いたしました。

海外経済におきましては、米国では個人消費が堅調に推移していることにより緩やかな景気回復が続き、欧州では中東、ウクライナの情勢不安が続くものの、景気は緩やかな持ち直し傾向が見られました。景気減速が懸念される新興国でも、一部では下げ止まりや持ち直しの動きが見られ、総じて緩やかな回復傾向が維持されております。

外食産業におきましては、中高所得層における個人消費に回復傾向が見られるものの、全般的には消費者の節約志向や生活防衛意識が依然として高く、また円安進行に伴う原材料価格の高騰や電気料金の値上げなど、先行きに予断を許さない状況が続いていくものと認識しております。

このような経営環境のもと、当社グループは、中長期的な成長への基盤となる既存事業において、質の高いサービスや商品の提供と収益性の確保を両立できる運営体制の構築を目指してまいります。また、既存店舗への改装投資を継続的に実施することで、安定的でより高い付加価値を生むことのできる事業運営体制を整備してまいります。

新規出店については、日本国内において、「エッグスンシングス」を神戸ハーバーランドに1店舗、福岡天神に1店舗の計2店舗出店いたしました。また、「ロメスパバルボア」を霞ヶ関飯野ビルに1店舗、「サラベス」をアトレ品川に1店舗出店いたしました。

海外では、中国四川省成都市に「カプリチョーザ」を1店舗出店いたしました。また、当社グループオリジナルのラーメン業態「清水家」の1号店を中国四川省成都市に出店いたしました。

フランチャイズ展開におきましては、日本国内において「カプリチョーザ」を2店舗、「トニーローマ」を1店舗出店いたしました。海外では、「カプリチョーザ」をベトナムに1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第2四半期連結累計期間の売上高は11,446百万円（前年同期比16.4%増）、営業利益は336百万円（前年同期比60.4%増）、経常利益は330百万円（前年同期比43.1%増）、四半期純利益は87百万円（前年同期比11.0%減）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

①日本

国内では、売上高は8,103百万円（前年同期比16.7%増）、営業利益は333百万円（前年同期比8.0%減）となりました。

②北米

米国では、売上高は2,311百万円（前年同期比17.5%増）、営業利益は73百万円（前年同期は営業損失48百万円）となりました。

③ミクロネシア

ミクロネシアでは、売上高は776百万円（前年同期比11.9%増）、営業利益は125百万円（前年同期比44.6%増）となりました。

④アジア

アジアでは、売上高は289百万円（前年同期比9.4%増）、営業損失は1百万円（前年同期は営業損失2百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

当第2四半期連結会計期間末の流動資産は4,077百万円（前連結会計年度末より1,037百万円増）となりました。

負債につきましては、8,196百万円（前連結会計年度末より998百万円増）となりました。

純資産につきましては、1,778百万円（前連結会計年度末より103百万円増）となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、2,037百万円となり、前年同四半期連結累計期間より247百万円増加いたしました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結累計期間における営業活動により増加した資金は479百万円（前年同期は488百万円の増加）となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により減少した資金は784百万円（前年同期は319百万円の減少）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により増加した資金は1,087百万円（前年同期は528百万円の増加）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2014年5月15日の決算短信で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2014年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,223,636	2,037,018
売掛金	334,643	333,016
たな卸資産	455,689	474,348
預け金	417,886	391,570
繰延税金資産	244,656	288,995
その他	383,236	583,327
貸倒引当金	△20,089	△31,096
流動資産合計	3,039,659	4,077,180
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,554,906	6,432,176
減価償却累計額	△3,877,182	△3,797,616
建物及び構築物 (純額)	2,677,723	2,634,559
工具、器具及び備品	2,193,619	2,162,590
減価償却累計額	△1,681,071	△1,639,224
工具、器具及び備品 (純額)	512,548	523,366
土地	232,941	232,941
建設仮勘定	6,193	61,133
その他	43,105	40,162
減価償却累計額	△26,254	△27,028
その他 (純額)	16,851	13,133
有形固定資産合計	3,446,257	3,465,134
無形固定資産		
その他	246,088	227,425
無形固定資産合計	246,088	227,425
投資その他の資産		
長期貸付金	110,441	91,018
敷金及び保証金	1,515,086	1,595,249
繰延税金資産	370,105	371,710
その他	145,502	147,488
貸倒引当金	△342	△449
投資その他の資産合計	2,140,793	2,205,016
固定資産合計	5,833,138	5,897,577
資産合計	8,872,798	9,974,757

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2014年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	524,251	545,025
1年内返済予定の長期借入金	1,455,000	1,825,500
未払金	885,291	658,006
未払法人税等	197,201	116,010
賞与引当金	215,241	235,759
販売促進引当金	14,600	10,000
資産除去債務	16,355	38,102
その他	624,817	731,275
流動負債合計	3,932,759	4,159,679
固定負債		
長期借入金	2,888,000	3,664,500
退職給付に係る負債	6,249	6,185
その他	371,377	366,348
固定負債合計	3,265,626	4,037,033
負債合計	7,198,385	8,196,712
純資産の部		
株主資本		
資本金	585,558	585,558
資本剰余金	588,655	588,655
利益剰余金	487,353	536,429
自己株式	△229	△229
株主資本合計	1,661,337	1,710,413
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△148,019	△183,926
その他の包括利益累計額合計	△148,019	△183,926
少数株主持分	161,094	251,557
純資産合計	1,674,412	1,778,045
負債純資産合計	8,872,798	9,974,757

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年9月30日)
売上高	9,836,828	11,446,375
売上原価	2,560,678	3,245,389
売上総利益	7,276,150	8,200,985
販売費及び一般管理費	7,066,568	7,864,788
営業利益	209,581	336,197
営業外収益		
受取利息	3,341	3,444
為替差益	52,566	22,514
その他	2,832	11,470
営業外収益合計	58,739	37,429
営業外費用		
支払利息	32,382	32,001
その他	4,869	10,937
営業外費用合計	37,252	42,939
経常利益	231,069	330,687
特別利益		
固定資産売却益	10,996	—
立退料収入	68,500	126,770
受取補償金	—	45,051
特別利益合計	79,496	171,821
特別損失		
固定資産売却損	—	1,090
固定資産除却損	6,837	44,432
減損損失	15,156	104,485
店舗閉鎖損失	8,482	58,276
特別損失合計	30,476	208,285
税金等調整前四半期純利益	280,090	294,223
法人税等	151,022	89,674
少数株主損益調整前四半期純利益	129,067	204,549
少数株主利益	31,243	117,484
四半期純利益	97,823	87,065

(四半期連結包括利益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	129,067	204,549
その他の包括利益		
為替換算調整勘定(税引前)	83,071	△42,522
その他の包括利益合計	83,071	△42,522
四半期包括利益	212,139	162,026
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	165,351	51,158
少数株主に係る四半期包括利益	46,787	110,868

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	280,090	294,223
減価償却費	302,643	297,356
賞与引当金の増減額 (△は減少)	7,267	20,518
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△14	11,972
受取利息	△3,341	△3,444
支払利息	32,382	32,001
為替差損益 (△は益)	△54,345	△20,485
固定資産売却損益 (△は益)	△10,996	1,090
店舗閉鎖損失	8,482	58,276
固定資産除却損	6,837	44,432
減損損失	15,156	104,485
受取補償金	—	△45,051
立退料収入	—	△126,770
売上債権の増減額 (△は増加)	19,528	209
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△11,720	△23,862
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	89,619	5,548
仕入債務の増減額 (△は減少)	△51,599	26,997
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△34,610	84,829
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	2,913	1,009
その他	△23,077	△3,546
小計	575,215	759,792
利息の受取額	8,404	8,153
利息の支払額	△36,187	△32,543
法人税等の支払額	△79,968	△264,432
法人税等の還付額	20,554	8,476
営業活動によるキャッシュ・フロー	488,018	479,446
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△291,156	△677,766
有形固定資産の売却による収入	—	1,146
無形固定資産の取得による支出	△22,725	△19,439
無形固定資産の売却による収入	12,841	—
長期貸付けによる支出	△3,220	△900
長期貸付金の回収による収入	1,016	16,499
敷金及び保証金の差入による支出	△16,383	△103,034
敷金及び保証金の回収による収入	7,962	18,306
その他	△8,267	△19,301
投資活動によるキャッシュ・フロー	△319,932	△784,491

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	418,910	720,532
短期借入金の返済による支出	△418,910	△720,532
長期借入れによる収入	1,300,000	1,900,000
長期借入金の返済による支出	△714,840	△753,000
配当金の支払額	△37,725	△38,820
少数株主への子会社減資による支出	△18,910	△31,026
少数株主からの払込みによる収入	—	10,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	528,524	1,087,153
現金及び現金同等物に係る換算差額	△56,043	31,272
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	640,566	813,381
現金及び現金同等物の期首残高	1,149,092	1,223,636
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,789,658	2,037,018

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。